Pascyra e Performancés

{Pasqyra e t& ardhurave dhe shpenzimeve)
Formati 1 — Shpenzimet e shfrytézimit té Klasifikuara sipas natyrés

Pershkrimi | Elementeve

2015

2014

Té ardhura nga aktiviteti | shirytézimit

2,293,186

983,078

Ndryshimi né inventarin e produkieve t& gatshme dhe prodhimit né proces

vviv|=

Puna e kryer nga njésia ekonomike dhe e kapitalizuar

Té ardhura té tjera té shfrytdzimit

\d

1,282,896

174.261

Lénda e paré dhe materiale & konsumueshme
1 _Lénda e pard dhe malsriale 16 konsumueshme

1,282 896

-174,.261

2_14 fiera shpenzime {punime me fe trefe)

Shpenhzime t& personelit

-519,912

-639.348

~444 000

-564 000

1_Paga dhe shpérblime
2_Shpenzime 16 sigurimeve shogérore/shéndetsore (paragifur vecmas

-75.912

-75,348

figa shpenzimet pér pensionet)

wvlerésimi | aktiveve afatgjata materiale

panzime konsumi dhe amortizimi

hdkd

7L/

hpenzime t# {jera shfrytézimf

-897,184

-228,317

Té& ardhura té tjera

48

[1]

& ardhura nga njésité ekoromike ku ka inferesa plesemarrtse (paraditur
vegmas té ardhuratl nga njésité ekonomike brenda grupil)

o ¢ ardhura nga inveslimsf dhe hualé e fera piase e akliveve afalgjala
{paragitur vecmas 16 ardhurat nga nigsité ekonomike brenda grupit)

interesa td arkgtueshém dhe 18 ardhura 16 fiera 6 hojashma (paraqitur
veemas 18 ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)

48

Zhvlertsimii aktiveve finznciare dhe investimeve financiare t& mbajtura si
aktive afatshkurtra

P [Shpenzime financiare

1 Shpenzime interesi dhe shpenzime & hglashme (paraqiur veemas

shpenzimet pér 'y paguar fek nidsitt ekonomike brerda griipit)
Z_Shpenzime 8 tiera financiare

Piesa e fitimitthumbjes nga pjes€marriet

Fitimi/Humbja para fatimit

406,758

58847

Shpenzimi i tatimit mbi fitimin

-43.173

-75,848

Shpenzimi akfual f tatimit mbi fitimin

43173

-75.848

1
2 Shpenzimi i tatim hitit 15 shiyré
3 Pjssa e tatim fitimit 18 _plesémarrieve

Fitimi/Humbija e vitit

449,931

-134.695

Eitimi/Humbja pér:

Pronarét e njgsisé ekonomike mémeé

interesat jo-kontrolluese

Pasqyra e té Ardhurave Gjithépérfshirése

PerghkrIml T Elementeve

2015

2014

Fifimi7Humbja e vilit

12 ardnhura te jjara gjith8pérdehirise pér vilin:

Diferencal {+/-) nga pErkihimi | manedhes N& veprinian 15 huaja

Diferencat (+7-) nga nvlerésimi | akliveve atalgjata materiale

Diterencal (+7-} nga rivier&simi | akfivel financiarg 18 mbajura per shije

Pjesa g 1€ ardhurave thhéEérfshlrése nga pjesémarrjet
Totall 118 ardhurave 1e fjera gpithEpérfshirése pér vifin

Totali (1€ ardhurave gjihepefshirése par vitin

Totalii1& ardhurave/humbjeve giithEp&rishirdse par.

Pronaret e njésisé ekonomike mémdé

Interesat jo-kontrofluese

interesat jo-kontrolfusse

Hartuest




